АДМИНИСТРАЦИЯ СУЗДАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2018                                     с.Суздалка                                           №  50

О мерах по безопасности людей на водоемах в осенне-зимний период
2019-2020 годов на территории Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

             В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства  Новосибирской области от 10.11.2014  № 445-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области» и в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области  в осенне-зимний период 2019-2020 годов, администрация Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
  п о с т а н о в л я е т :
         1. Утвердить  план проведения месячника безопасности на водных объектах Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области в осенне-зимний период 2019-2020 годов (прилагается).
2.  Установить сроки проведения месячника безопасности на водных объектах в осенне-зимний период 2019-2020 годов на территории Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области с 18 ноября 2019 года по 19 апреля 2020 года.
3.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Суздальского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                                 Н.А.Казанцев

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
 Суздальского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]от  20.11.2019 № 50

ПЛАН
проведения месячника безопасности людей на водных объектах в  Суздальском сельсовете Доволенского района Новосибирской области в осенне-зимний период 2019-2020 годов
(с 18 ноября 2019 года по 19 апреля 2020 года)

с. Суздалка

	№№
п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители
	Кто
контролирует
	Отметка о выполнении

	I. Мероприятия, проводимые до начала проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1.
	Разработка проекта постановления  «О мерах по безопасности людей на водоемах в осенне-зимний период 2019-2020 годов на территории Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области» и Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах в Суздальском сельсовете в осенне-зимний период 2019-2020.
	До 17 ноября 2019 г.

	Специалист 1 разряда администрации
	Глава Суздальского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области

	2.
	Представление на подпись Главе поселения проекта постановления  «О мерах по безопасности людей на водоемах в осенне-зимний период 2019-2020 годов на территории Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области»  для утверждения  и «Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах в Суздальском сельсовете Доволенского района Новосибирской области в осенне-зимний период 2019-2020 годов
	До 17 ноября 2019 г.

	Специалист 1 разряда администрации
	Глава Суздальского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области

	II. Мероприятия, проводимые в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	2.1.
	Проведение заседаний комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  поселения по выработке мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период и проведения месячника безопасности людей на водных объектах в Суздальском сельсовете в осенне-зимний период 2019-2020 годов.
	ноябрь
2019 г
	Глава поселения
	Глава поселения, первый заместитель главы администрации района - председатель КЧС и ОПБ района

	2.2.
	Проведение уточнения Реестра мест выезда транспортных средств  и выхода людей на лёд  и Реестра пляжей и мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах поселения  по состоянию на 1 января 2020 года.
	ноябрь
2019 г
	Специалист 1 разряда администрации
	Глава поселения

	2.3.
	Выставление запрещающих знаков «Выезд (выход) на лед запрещен» и информационных щитов об опасности выезда транспортных средств и  выхода людей на лед.
	Ноябрь-декабрь 2019 г.
Январь – апрель 2020 г.
	Глава поселения
	Глава поселения

	2.4.
	Проведение обваловки мест выезда автомобильного транспорта на лед путем устройства земляных (снежных) валов на береговой полосе водных объектов.
	Ноябрь-декабрь 2019 г.
Январь – апрель 2020 г.
	Глава поселения
	Глава поселения

	2.5.
	Проведение совместных выездов (рейдов) представителей муниципальных образований с привлечением гос. инспек-торов Здвинского инспекторского участка ФКУ Центр ГИМС России по Новосибирской области, сотрудников рыбной инспекции  по проверке мест отдыха на льду.
	Ноябрь 2019 г. –апрель 2020 г.
	Глава поселения
	Глава поселения, первый заместитель главы администрации района - председатель КЧС и ОПБ района

	3.
	Доведения до населения постановления Правительства Новосибирской области от 10 ноября 2014 года № 445-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области» в целях недопущения (запрещения) выезда транспортных средств на лед и административной ответственности граждан за данные нарушения Правил охраны жизни людей на водных объектах через СМИ,  при проведении бесед с жителями поселения, расположенных в непосредственной близости у водных объектов.
	В ходе проведения месячника безопасности

	Специалист 1 разряда администрации
	Глава поселения

	4.
	Подготовка и распространение памяток и листовок «Осторожно, тонкий лед!», «На льду будь внимателен и осторожен» среди населения муниципальных образований сельсоветов.
	В ходе проведения месячника безопасности

	Специалисты администрации
	Глава поселения

	5.
	Представление в МКУ «Центр по ГО, ЧС, ЕДДС-112» информации по проведенным за неделю мероприятиям в ходе проведения Месячника  безопасности людей на водных объектах в Доволенском районе в осенне-зимний период 2019-2020 годов с приложением фотоматериалов.
	Еженедельно по вторникам в период проведения Месячника
	Специалист 1 разряда администрации
	Глава поселения

	III. Мероприятия, проводимые по окончанию проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1.
	Представление отчетов по итогам выполнения мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2019-2020 годов.
	До 19 апреля 2020 г.

	Глава поселения
	Директор МКУ «Центр по ГО, ЧС, ЕДДС-112»